Municipal 2016 en este ejercicio o en el siguiente, destinándolo a los programas de las Unidades 
Administrativas. 

Capítulo II 
De la Integración del Presupuesto 

Artículo 5. EI Presupuesto de Egresos del Municipio de Soto la Marina, Tamaulipas para  el  ejercicio fiscal 
de 2016, comprende una estimación de $ 169,000,000.00 (Ciento sesenta y nueve Millones de Pesos 
00/100 M.N.) y tendrá la siguiente  distribución: 

CAPITULO DESCRIPCION IMPORTE % 
1000 SERVICIOS PERSONALES          24,460,000.00  14.47%
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS          18,505,000.00  10.95%
3000 SERVICIOS GENERALES          16,060,000.00  9.50%